
Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

Izglītības ministris
A. Te n t e 1 i s.

Rīkojums
par mācības programmu ievešanu

vidusskolās.
Jaunās programmas vidusskolās ieve-

damas ar šo mācības gadu sagatavošanas
pirmā klasē. Pārējās vidusskolu

mās programmas ievedamas
ski.

ojumu atcelts izglītības mini-
g. 15. augusta rīkojuma

030 3. un 4. p. (,.Valdības Vēst-
neša" 1921. g. 183. numurā) un 1922. g.

usta rīkojums Ne A-2186 (,, Valdības
1922. g. 173. numurā).

7. septembrī. ? N° V-2845.
Skolu departamenta direktors

K.Ozoliņš.
Vidusskolu direktors J. Dobu li s.

, par mācības programmu īeve-
vidusskolās.
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Latvijas bankas darbība.
Par šo darbību septembra mēnesī izdo-

tais tautsaimnieciskais pārskats sniedz
starp citu šādas ziņas:

Šī gada pirmajā pusē bankas darbība
norisinājās apmēram tādos pašos saim-
nieciskos apstākļos kā iepriekšējā gada
attiecīgajā laikmetā, jo nelabvēlīgie kli-
matiskie apstākļi, kas Latvijā valdīja
pusgadam beidzoties, vēl nepaguva pa-
rādīties bankas darbībā un bilances

skaitļos. Viņu nevēlamās sekas vēl tikai
patlaban sāk noskaidroties visā pilnībā.
Pēdējā pusgadā bankas stāvoklim joprojām
bija raksturīgs ievērojams valsts līdzekļu
pieplūdums, kas galvenā kārtā noderēja
turpinošos ārzemju valūtas piedāvājumu
uzpirkšanai, kādam nolūkam nācās arī
mazliet palielināt banknotu emisijas ap-
mērus, jo valūtas piedāvājumi nāca vēl
straujāki nekā iepriekšējā gada rudenī.
Banka savas aizdevu operācijas visumā
nepaplašināja, jo piepi pēc īster-
miņa kredita faktiskiem tirdznieciskiem
darījumiem pēdējā laikā nepavairojās, un
bankas vadība ieskatīja par lietderīgu
joprojām palikt pie savas līdzšinējās
kredītpolitikas, kuras sekas — uzlabo-
jusies tirdzniecības bilance un picai
ārzemju ^ valūtas krājumi — liecina
šai kredītpolitikai par labu. Savu
kreditu banka visumā padarījusi lē-
tāku, pazeminādama ar s. g. 1. aprīli
procentu likmes visāda veida aizdevu
operācijām. Sakarā ar šo pretimnākšanu
kredita lietotājiem dabiski ir samazinā-
jušies bankas tīrpeļņas apmērj pirmajā
pusgadā, jo 3 pēdējos mēnešus banka
jau darbojusies ar pazeminātām procentu
normām. Otrajā pus tagadējām
aizdevumu un noguldījumu procentu
normām spēkā paliekot, tīrpeļņas sama-
zinājumam jāparādās vēl lielākos apmē-
ros. Tas pilnīgi saskanēs ar mūsu sabie-
drībā valdošo uzskatu, ka valstij nav
jācenšas gūt lielu peļņu no savām kredit-
iestādēm uz privātsaimniecības rēķina.
Procentnormu pēdējā pazeminājuma lab-
vēlīgais iespaids līdz šim sevišķi manāmā
veidā parādījies uz laukiem, kur kredīt-
iestādes saskaņā ar bankas izdotajiem
noteikumiem palētinājušas savu kreditu
par 2o/„: no 10 uz 8.

Bilances kopsumma pusgada laika pa-
vairojusies no 260,8 līdz 292,4 milj. latu,
t. i. par 31.6 milj. latu, ar ko sasniegts
vēl ievērojamāks pieaugums nekā iepriek-
šējā pusgadā, kad tas līdzinājās 21,8 milj.
latu.

Bankas bilance pavairojusies apmēram
par tikpat lielu summu kā viņas
zības līdzekļi. Pēdējie pagājušajā
gadā pavairojušies visos četros
galvenos veidos. Tie ir: bankas kapitāli,
banknotu emisija, noguldījumi un valsts
summas. Bankas pašas ka:
iepriek la tīrpeļņ
šanas -amata un
kapitālam) par I »? miiJ- latu

(no 19,5 līdz 21.2 milj. latu). Banknotu
i joprojām ai

valūtas lielajiei
pietika ar kārtējo bankas !
gurnu. Bankas vadība
apgrozībā pēc

j. latu banknotā ar līdz-
šinējo pavisam Ls 50.000.000. Tomēr

emisijas faktiskais pieaugums par 4 milj.
latu (no 37,3 līdz 41,3 milj. latu) ir ne-
salīdzināmi mazāks nekā iepriekšējā pus-
gadā — 9,4 milj. latu.

Emisijas nodrošinājumu apmēri tagad
ir lielāki nekā jebkad, jo zelta un ārzemju
valūttas krājumi vien sasniedz 87,4 milj.
latu, bet kopā ar īstermiņa vekseļiem un
tratām 83,4 milj. latu apmēi

milj. latu. Tā tad tagad,
kopsumma ir vairāk nekā 4 reizes lielāka
par nepieciešamo summu.

apgrozības līdzekļu pie-
ii bankai ir devuši valsts depoziti

rēķins, kas kopā ņemot pus-
gada laikā pavairojušies no 100,5 līdz
117,9 milj. latu, t. i. par 17,4 milj. latu.
Šis pieaugums ir apmēram tikpat liels kā
iepriekšējā gada attiecīgajā laika sprīdī,
kad tas sastādīja 16,7 milj. latu. Apgro-
zības līdzekļiem banka visu šo summu
gan nevar pieskaitīt, jo 14,7 milj. latu

nkas glabāšanā nodotie valsts
dārgmetāli. Bez tam valstij Latvijas
bankā vēl ir ļoti ievērojamas summas
viņas iestāžu un autonomo uzņēmumu

rēķinu un noguldījumu veidā, kas
pēdējā 1 pavairojušies par 3,8 milj.
latu un pašlaik sasniedz 42,7 milj-. latu.
Tā tad, atskaitot valsts dārgmetālus,
bankas rīcībā atrodas patlaban I '3,9 milj.
latu dažādu valsts līdzekļu, kas pēdējā

iā pavairojušies par 21,2 milj. latu.
Privātpersonu, sabiedrību un kredit-

noguldījiiini un tekošie rēķini
kopsummā sasniedz 22.6 milj. latu. Pēdējā
laikā tie ir tikai nedaudz pavairojušies,

gadu atpakaļ viņu bija 21,7 milj.
latu. Summu sas: n norisu;
diezgan ievērojamas pārmaiņas, jo sama-

privāto kredītiestāžu
rēķini (no 3,9 līdz 2,7 milj. latu), bet
pavairojušies privātpersonu un sabiedrību
noguldījumi un tekošie rēķini. Kopš

krājkase atklājusi savu darbinu,
Latvijas bankas uzdevumam nebūtu pie-
skaitāmas operācijas ar sīkajiem noguldī-
tājiem. Banka jau ir atteikusies no

iem rēķiniem, nosakot past:".
tlikuma minimumu uz Ls 100,—

vietā. Lai gan banka
dod kreditu lētāk kā

lījumiem nav pazemināti. Ats
noguldījumu veidu attīstība pēdējā pus-
gadā ir šāda: termiņa 5,1—5,0 milj. latu;
beztermiņa 5,5—7,0;tekošierēķini 44,9līdz

rēķini ārzemju valūtā
5,0—3,4 milj. latu.

Savus apgrozības līdzekļus banka va:
nu izlieto aizdevu operācijām vai arī
iegulda tos.stabilās rezervēs. Ja agrākos

banka centās veicināt aktīvi
rāciju straujo pieaugumu, tad, ievērojot

vojumus, ko;
dība ; saskaņā ar

kredītpolitikas tagadējiem pamat-
principiem, kas bankas pārskati -
vairākkārt apskatīti un praksē izrādī-

jaudē-
jumos dažus lielākus agrāk piešķirtus

z valsts ilgtermiņa
dēm zināmu daudzumu tādu

aizdevumu, kas nebija piemēroti īster-
miņa operāciji uram un tagadējās

;.aiz-
devumu I lā no-
mināli ir samazinājušie j. latu
(no lc'
banka /iņā nav cen
kredit. gadi-

Izd;.
es banku, s i gada

9. jūlija likun ' tomēr
;nmu kr

kurām
: kre-
atkrīt

Lai atvieglotu plūdos cietušo apgabalu
stāvokli, bankas padome principā nolē-
musi: 1) paaugstināt kreditus plūdu ra-
jonos kreditkooperātīviem arī pirms pie-
ņemtā 6 mēiu pbrīža notecēšanas
kopš pēdējās kredita piešķiršanas;
cināt īstermiņa kreditu pārvešanu uz
ilgtermiņa kredītiestādēm saskaņā ar
Saeimas pieņemto likumu; pieņemt no
plūdos cietušiem viņu saistību atn
Latvijas bankā Valsts zemes bankas ķīlu
zīmes uz līdzšinējiem noteikumiem līdz

00,—; 3) atlikt plūdos 'cietušos
apgabalos ūtrupes, ciktāl bankai ar to

is tieši zaudējumi: 4) no plūdos
cm neprasīt termiņi- .i daļu

atmaksas.
višķo kreditu veidu iba nē-

misgadā ir bijusi ļoti nevi
Pavairojuši* ļu un tratu dis-

. kā arī aizdevumi pret lauku un
pilsētu nekustamu. īpašumu obligācijām;
turpretim samazinājušies aizdevumi
pret precēm, pret lauksaimniecības un
rūpniecības inventāru, kā ari preču akre-
ditīvi

Diskontēto vekseļu kopsummas apmēri
paplašinājušies galvenā kārtā uz likvidē-
jamo lauksaimniecības inventāra aizde-
vumu rēķina, jo banka tos pa lielākai
daļai pārved ar vekseļiem nodrošinātos

iālos tekošos rēķinos, kuru apmēri
pastāvīgi aug. Vekseļu diskonts ar katru
gadu ieņem lielāku procentuālu sastāvdaļu
no bankas aizdevumu kopsummas, jo iz-
rādās par bankas raksturam labi piemē-
rotu operāciju. erācijas

skonta rēķina, tamdēļ ka
vijas banka parasti centrāl-

bankas kreditē saimniecības caur privātām
kred m. Ārzemju tratu
bankas bilancē ir ļol
kā lielums atkarīgs no nedai
eksporta darījumu norisin
termiņiem. Aizdevumi pret lauku neku-
stamu īpašumu ohligāc jām pēdējā pus-
gadā ir auguši un nevis samazinaj;
kā pagājušā gadā, lai
veida aizdevumus katrā laikā uz debitoru

:ved uz inku

pēc viem trā ar
šiem pārvedumiem esošo
vērtspapīru kopsumma
līdz 3.5 mii. latu. Bankas padome
laikā vēl paplašinājusi par l mii
līdz 7 miljoniem apmērus, līdz \
izsniedzami aizdevumi pret lauku ne-

unu obli ī ope-
rācija turpinās vienīgi t ka uz lau-
kiem vajadzība pēc kredita ir pat
Joti liela, un ilgtermiņa kreditiestā
Valsts zemes biuika viena pati nest
apmierināt. Ari aizdevumi pret ļ
nekustamu īpašumu ol
kārtā rūpniekiem, ki ;

bet drusku augi:
banki 1 zināmu summu pār
uz Latvijas hipotēku banku un t.
to darīt arī tagad. — Aizdevumi pret
lauksaimniecības inventāru patlaban jau
gandrīz galīgi izbeigti un uz 1.
stādij , tikai dažus simttūk
latu. Bez manāmām pārmaiņām palikuši

Irūpniecības inventāpērn s;

Kamēr bankas ai

urnā un

un tik.-:

zelta un ārzemju valūta
summa pavairoji;

krājum
lieli

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

ministrija paziņo, ka Latvijas
I nu sarakstā, kurām, saskaņā ar

starp Latviju un Igauniju (sk.
Vēstneša" 1927. g. 20. augusta

numurā un ,.Valdības Vēstneša"
25. septembra 217. numurā) ir

brīvi pāriet Latvijas-Igaunijas
i, uz papildu vienošanās pamata

arī Valmieras robežapsardzības
rajona priekšnieks.

?a, 1928. g. 6. oktobrī.
Ārlietu ministris A. Balodis.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas III krimināl-

ākas š. g. 6. oktobra rīcības sēdes lē-
I «urnu apķīlāts:

191. Laikraksta ,,Naie Welt" š. g.
i oktohra N<> 23. Izdevēja-redaktore
?b Locov. Spiestuvē ,,Globus ", Rīgā.

(

apgabaltiesas prokurora š. g.
hra lēmumu apķīlāts:

Darba ļaužu cīna par tiesībām",
tu krājums, 1928. g. 4. oktobri. At-

redaktors - izdevējs Ed. Zass.
»zintars", Rīgā.

»28. g. 8. oktobri. Ns 153856.
ses un biedrību

nodaļas vadītājs K. Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

sabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
avu 1928. g. 3. oktobra lēmumu,

,_,.. k. 51. un 443. p. 1. d. 7. pkt.
to Pauli Jēkaba d. Burke-
pie Cēsu p' ilsētas, dzim. 1895. g.
), čigāns, precējies, strādnieks,

Alūksnē, Helēnas ielā J* 12.
' un personām, kurām būtu
i Paula Jēkaba d. Burkeviča

^^^BLmantas atrašanās vieta, nekavējotiesis apgabaltiesai un tuvākai policijai.

£ Eadijumā pieprasīt no Paula Jēkaba d.
^^B

iem
i?- 'sibas naudu Ls 20,— apmērā,

f^rCMt Latvijas bankā vietējā nnda|ā,
^gahaltiesas depozītā (ienāk. rēk.

;L~ drošības līdzeklis pret Burkeviča
esas ar tiesas 1928. g. 3. ok-

fc-u-T ??"oteikta drošības nauda Ls
fas iemaksai viņš paturams

oktobrī,
-tāja biedrs T. Bergtāls.

Sekretārs K r e i c be r

^abaltiesas 1. kriminālnodaļa,
i š g. 3. oktobra lēmumu,

jūnijā ,.Valdibas Vēst-;rā iespiesto sludinājumu par
i ņ a meklēšanu, jo

**• 8- 4. oktobrī. L 27. g.
^*kfe*dētāja biedrs T. Bergtāls.

Sekretārs Kreicbergs.

Auces pilsētas valdes paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumiem par paš-

valdības nodokli no ievedamām dzelzceļu
kravām, publicētiem „Valdības Vēstneša"
š. g. 91. numurā, Auces pilsētas valde
izsludina zināšanai, ka ar Dzelzceļu virs-
valdi jau līdz šim pastāv n līgums
par nodokļa iekasēšanu un nodokļi no
dzelzceļu kravām jau tagad tiek iekasēti
un viņus ari turpmāk ieka

Pilsētas galva Fr. Graudiņš.
15681 Sekretārs G. Bungše.

-a par „Valdības Vēstnesī":

-iesūtīšanu par: bez piesūtīšanas
? Ls

^'
~ (saņemot eksped.) par:

l i'_ gadu Ls 18,—?
" 2— '2 eadu ,0 —

3 mēn 5,—
^?fc"P e L70

Par atsevišķu
—,12 numuru .' . „ —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4 —
par katru'tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) '. . „ —.25

d) par dokument u pazaudēšanu nokatras
personas , —,80

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili J*2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī j\21. Tālrunis 2C03]
Atvērts no pulksten 9—3



apmēros. Lielo ārzemju valūtas krājumu
vērtība mūsu saimniecībā ir ļoti ievēro-
jama. Sevišķi spilgti tā. domājams, pie-
rādīsies pēc šī gada vājās ražas, kad mums
gribot negribot būs daudz labības jāieved,
ar ko ārējās tirdzniecības bilance kļūs
sliktāka.

< '
(Tiesu

sludinājumi.
?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p., ievērojot .Roberta
Franča d. Juchneviča pilnv. zv.
adv. J. Eljaševa lūgumu un savu
1928. g. 25. sept. lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Roberts Frančad.
Juchnevičs parādu pēc obligā-
cijām: a) par 45.000 rb|., ap-
stipr. 1900. g. 18. dec. JV° 2044
uz nekust. īpašumu Rīgas pils.,
4. hip. iec, ar zemes grām. reģ.
JV° 1128 izd. no Vilhelma Ludviga
d. Kerkoviusa par labu Volde-
māram Eduarda d. Frenkelam,
kas viņu ir ccdējis blanko, kura
ar Rīgas apgabaltiesas 1922. g.
16. aug. lēmumu ir atzīta par iz-
nīcinātu un uz tā paša apgabal-
tiesas lēmuma pamata iznīcinātas
obligācijas vietā 1923. g. 19. jūn.
ir izgatavots jauns zemes grāmatu
dokuments ar JV° 9672 un iesniegts
zvēr. adv. A. l.avrentjevam prieks

Rīgas pilsētas Diskonto bankas,
kā kreditores, — ir samaksājis
Rīgas pilsētas Diskonto bankai,

ibligācija nevar tikt iz-
sniegta atpakaļ kreditoram dēl
dzēšanas zemes grām., tamdēļ
kā ir gājusi zudumā un b) par
1000 rb|., apstipr. 1900. g.
20. jūn. JVs 970 uz to pašu nekust.
īpašumu, izdotas no tā paša par
labu Svētā Gara konventa admi-
nistrācijai, kura ar Rīgas ap-
gabaltiesas 1921. g. 6. dec. lē-
mumu ir atzīta par iznīcinātu un
uz tā paša apgabaltiesas lēmuma
pamata iznīcinātas obligācijas
vietā 1922. g. 20. apr. ir izgatavots
jauns zemes grāmatu dokuments
JNe 3351 un izsniegts zvēr. adv.
H. Poelchau priekš Svētā Gara
konventa administrācijas, kā kre-
ditores, — ir iemaksājis apgabal-
tiesas depozītā Ls 21.34.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-

nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteikties

/iena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,V'ak1. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligācijas at-
zīs par iznīcinātu un sami
un lūdz. dos tiesību prasīt p
dzēšanu zemes grāmatā. jN's 5550

Rīgā. 1928. g. 29. sept.

Priekšsēd. v. A. Veidners.

15l94r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. £.
paziņo, ka 1928. g- 23. oktobri

minētās noda|as atklātā tiesas

sēdē tiks nolasīts '.sept.

Pļaviņu pag. mir. Jāņa Andreja d.

Kunkuļa testaments.

Rig; - 5- okt?J?£«h
5142.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
A. Kalve.

Rīga.
Angļu-latviešu klubā

otrdien, 9. oktobrī, pulksten 8.30 min.
vakarā, lektors mag. phil. Vm. Sharpe
Vilson lasīs modernu komēdiju, uz-
rakstītu no Zoe Akins.Ārzemes.

Spānija.

Madridē, (pa pastu). Ģen. Primo
de Rivera publicējis plašu manifestu
spāniešu tautai diktatūras 5 gadu
jubilejas gadījumā. Manifestā Primo
de Rivera uzskaita visu to, ko veikusi
diktatūra savas pastāvēšanas laika, kā
arī izklāsta savu programmu nākamiem
5 gadiem. Manifestā starp citu teikts:
Spānijas nacionālā padome pēc diviem
gadiem būs veikusi tai uzticētos priekš-
darbus jaunās valsts iekārtas radīšanā,
un 1931. gadā Spānijas tauta varēs
brīvi un neiespaidota lemt par savu
tālāko nākotni. Starplaikā tagadējā val-
dība turpinās savu svētīgo darbību jaun-
uzbūves laukā un par visām lietam gādās
darbu strādniekiem. 1933. g. Spānijas iedzī-
votāju skaits sasniegs 25 miljonus. Spāniju
tad pārklās lieliski izbūvēts dzelzceļu un
šoseju tīkls. Spēkstaciju izbūve veicinās
viņas lauksaimniecības, rūpniecības un
tirdzniecības attīstību. Valsts finances
būs nostādītas uz pilnīgi drošiem pama-
tiem, Spānijas valūta būs stabilizēta un
ārzemēs atjaunota uzticība viņas kredīt-
spējām. Manifests beidzas ar vārdiem,
ka visi tie, kas pretosies šiem valdības
nodomiem, tikšot ,,samīti" . LTA.

Jaunas valstis.
Polija.

Gaidāma satversmes grozīšana.

Varšavā, 5. oktobrī. Par gaidāmo
Polijas satversmes grozīšanu ministru
prezidents Bartels sarunā ar preses pār-
stāvjiem paskaidroja, ka modernā valsts
dzīvē esot nepieciešama valdības kon-
trole no parlamenta puses, un taisni
tādēļ esot tautas pārstāvniecībai jāatņem
iespēja darīt iespaidu uz valdības sastādī-
šanu, jo patiesu kontroli par valdību ne-
varot izvest orgāns, kas pats valdību
nodibinājis. Tādēļ ministru iecelšana
jānodod vienīgi valsts galvas ziņā, bet
parlamentam jāaprobežojas ar valsts
budžeta apspriešanu un valdības darbības
kritiku, kas izdarāma atsevišķi no budžeta
debatēm pēc valdības ziņojuma par tās
darbību notecējušā gadā. Polijas seimam
būtu jāaprobežojas ar apmēram tādu
lomu, kādu spēlēja Vācijas reichstags
Bismarka laikā. Tālāk Bartels izteicās
par valstskanclera sistēmas ievešanu
Polijā, pēc kuras par ministru kabineta
darbību atbild, un pie tam tikai valsts
galvas priekšā, vienīgi valdības galva.
Aktīvas vēlēšanu tiesības pēc Barteļa
domām būtu piešķiramas tikai pilsoņiem,
kas sasnieguši 24 vai 25 gadu vecumu,
lai aktīvā kara dienestā esošus jaunekļus,

kuri nebauda vēlēšanu tiesības, neno-
stādītu sliktākā stāvokli, kā pārējos viņu
vecuma biedrus. LTA.

Redaktors M. Arons.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Briselē. 6. oktobrī. Uz Latvijas
tvaikoņa ,,Everita" Gentes ostā šodien
priekšpusdienā sadumpojās kuģa ko-
manda. 12 jūrnieki apcietināti, par ko
jau paziņots vietējam Latvijas konsulam.

Paredzams, ka beļģu policija - "**'*
matrožus izdos tiesāšanai LatJE.iestādēm.

Māksla.
Nacionālais teātris. Pirmdien, 8. oktobrī, pulk-

sten 7.30 vakarā, Marijas Leiko viesu izrādē
Blaumaņa ,,Ugunī". Ar J. Sabērtu Edgara
un Ellu ' jākobsons saimnieces lomā. — Otrdien,
9. oktobrī, pulksten 7.30 vakarā, Marijas Leiko
viesu izrādē ,,Merijas Duganes prāva".
Trešdien, 10. oktobri, pulksten 7.30 vakarā, tautas
izrādē J.Raiņa ,,Rīgas ragana". —Ceturt-
dien, 11. oktobrī, pulksten 5 pēc pusdienas,
Franču licejam par labu Materlinka ,,Ba 1 t a i s
tēls". — Piektdien, 12. oktobri, pulksten
7.30 vakarā, pirmo reizi Kareļa Šeinpflūga komē-
dija ,,0 t r ā jaunib a". Biļetes dabūjamas.

Dailes teātris. Pirmdien, 8. oktobrī, pulksten
7.30 vakarā, kareivju izrādē ,,F a I s t a f s un
princis Inga". — Otrdien, 9. oktobrī,
pulksten 7.30' vakarā, tautas izrādē ,,A k, šīs
mīlas mokas". — Trešdien, 10. oktobrī,
pulksten 7.30 vakarā „Fa 1 s t a f s un princis
Inga". — Ceturtdien, 11. oktobrī, pulksten
7.30 vakarā, tautas izrāde „S e d i T o m s o n".

V

KURSI

Rīgas birža, 1928. gada 8. oktobri.

Devīzes

1 Amerikas dollars ....c1 Anglijas mārciņa . . . oš ,,s Jft
100 Francijas franku . . . S'iMMl
100 Beļģijas beigu \ %']£-**
100 Šveices franku . . . oaīr-^
100 Itālijas liru ... . * ' %*
100 Zviedrijas kronu . . *
100 Norvēģijas kronu . ." ? ,'? - " -1* .
100 Dānijas kronu ... ' lii'ST"^100 Austrijas šiliņu . . . ' " „'~-'3MS
100 Cechoslovaķijas kronu ' '

?£
100 Holandes guldeņu . . ' 0A7I- 15'«
100 Vācijas marku .... ' 7^'i^***
100 Somijas marku . . . . ' Īo'qV~«
100 Igaunijas kronu ... ' ii«v ,3A
100 Polijas zlotu '

«vīti?*
100 Lietavas litu .... ' Sļ" ;?" ?

1 SSSR červoņecs .... '.
ai
J^*l%

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg . . . .' 3425-3i «Sudrabs 1 kg

M
££«j5

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—ioa
4% Valsts prem. aizņēmums . gg^i,
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotacijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevlct

Zvērināts biržas māklers M . 0 knifam

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Ernesta Strazdiņa lū-
gumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1928. g. 25. sept. publicēto
1927. g. 19. aug. Kārķu pag.
,,Ķigulos" mir. Kārļa Jāņa d.
Strazdiņa, mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Kārļa Strazdiņa mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem, legatārijiem, fi-
deikommisārijiem, parādde-
vējīem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības, pretenzijas un ierunas mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas min. termiņā nebūs iz-
darīts, tad min. personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un zau-
dējušas savas tiesības, bet testa-
mentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu. ' L. JVs544(5

Rīgā, 1928. g. 29. sept.
Priekšsēd. v. A.Veidners.

15188r Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlgodaļa

ar 1928. g. 25. sept. lēmumu
ir atzinusi Fridrchu Kārļa dēlu
Tebelu. par maksātnespē-
jīgu parādnieku tirdzniecībā,
kamdēļ iestādēm un priekšniecīb.
vajadzīgs labprātīgi: I) uzlikt aiz-
liegumu uz parādnieka nekusta-
miem īpašumiem, kā arī apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda
atrastos viņa iestāžu robežās un
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā ari
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādniekiem, kā ari
par summām, kādas parādnie-
kiem pienākas, neskatoties, vai
maksājumi notecējuši vai arī
viņu termiņš gaidāms nākamībā,
kā" arī par* maksātnespējīgā ne-
kustamiem īpašumiem, kuri at-
rastos viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1928. g. 29. septembrī.
L. JMi> 1026/27. g. l.g.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
15193 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šī gada
17. septembra nolēmuma
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc pirkuma-pārdevuma liguma

1. 1867. g. 25.
jVs520 21365 uz Baldones imobļla
...Morisonhof" ar zemesgr.
atzīts par samaksātu un lūdzējam
Kārlim Lībtālam dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemesgrāmatās. L..V9338 28

g. 28. septembri.
Priekšsēd. Veiss.
Sekrt. v. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1922. g. 31. mājā mirušā Jura
Jura d. Sietnieka atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
nikiem, legatāriem, fideikom-
misārlem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1928. g. 28. septembrī.
L. JVs 2428/28. g.

15123 Priekšsēd. v. Veiss.
Sekr. v. A. Blauberes.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1926. g. 20. augustā mirušās
Grietas Kaspara m. Zīles arī
Zīlītes, dzini. Stravinskis, pēc
pirmā vīra Neiebērts arī Neikerts
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 28. septembrī.
L. JVs 2429,28. g.

15124 Priekšsēd. v. Ve i s s.
Sekr. v. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2ili4. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1928. g. 26. janvāri mirušā Jāņa
Jēkaba d. Neilanda atstātu
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1928. g. 28. septembrī.
15125 L. JVs2388 28. g.

Priekšsēd. v. Veiss.
Seki. v. A Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
20:4., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kurām būtu kādi strīdi vai
ierunas pret 1923. g. 10. jūnijā
mir. Ģirta Žaņa d. Vunderlicha

g. 3. aug. N'urmuižas png.
namā mājas kārtībā sastādīto
testamentu, pieteikt savus strīdus
un ierunas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma

'urna dienas ,.Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecējuma
ekādas ierunas nepieņems

un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām. I

Priekšsēd. v. Veiļ
15I95\ Sekret. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. febr. likuma par
laulību 50., civ. proc. lik. 339.,
366., 411., 456., 706., 711., 718.
un 868. pantu pamata, ar šo dara
zināmu Fridricham Hospovskim
ka tiesa š. g. 2. apr. aizmuguras
nosprieda viņa laulību ar Kris-
tīni-Rozaliju Hospovski šķirt.

Jelgavā, 1928. g. 29. sept.
15205v L. JVs 140 28.

Priekšsēd. v. R. Mullers.
Sekretāra pal. F. Kāps.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šī gada
17. septembra nolēmuma, uzaici-
na to personu, kuras rokās atro-
das šāds Jēkabpils-IIūkstes zemes
grāmatu nodaļā uz Krišam Bru-
novam piederošā nekustamā īpa-
šuma Jaunjelgavā II hip. iecirknī
ar nosaukumu ,,Hūbsbergs" zem
zem. grām. JVs 19, korroborēta
akts obligācija par 500 kr. rbļ.
izd. 1907. g. 8. maijā uz Kristapa
Valtera vārdu blanko cedēta un
korroborēta 1907. g. 16. maijā
ar JVs793, ierasties šaī tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas,.Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Krišam
Brunovam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

ļelgavā, 1928. g. 29. sept.
15206v L. JVs 1707 28

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. A. Blauberes.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. g. 31. martā mir. Talsu
apr. Valgales muižas ,,Āboliņu "
māju īpašnieka Kārļa Jāņa' d.
Gilberta atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt savas
tiesības šaī tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas. Terminā
nepieteiktas tiesības ieskatīs pat
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 29. septembrī.
L. Ns 2145 28. 15199b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. A. Blauberes.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. g.6. novembrī mir. Bauskas
apr. valsts mežniecības Krieviņu
bij. mežsargu māju īpašnieka
Jāņa Jura d. Skujas atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem, kreditoriem un 1.1.,
pieteikt savas tiesības šaī
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.
.,Valdības Vēstnesī". Terminā
nepieteiktās tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 29. septembri.
15197b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un pamatodamās uz
sava š. g. 17. septembra nolē-
muma un civ. proc. lik. 2081. p.
2. pkt., kā arī 1923. g. 17. marta
lik. 3. p., uzaicina to personu,
kuras rokās atrodas pirkšanas-
pārdošanas akts, kas korroborēta
1883. g. 2. maijā uz Jelgavas
(agr. Kuldīgas apr. Rubas agr.
Reņģu) pagasta Auguč JVs 9
mājām ar hip. JVs662, nodrošinot
pirkšanas summas atlikumu
1375 c. r., ar ķīlu tiesībām 117
minētām mājām, kā arī personas
kurām būtu kādas tiesības uz
minēto akti, — iesniegt akti un
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Ja minētā
termiņā akti neiesniegs vai tiesī-
bas nepieteiks, tiesa atzīs parāda
akti par iznīcinātu un Valsts
zemes bankai dos tiesību prasīt ši
parāda dzēšanu zemes grāmatās.

ļelgavā, 1928. g. 29. sept.
15207v L. JVs 1671/28.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekret. v. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. g. 21. decembrī mirušā
Jāņa Jēkaba d. Aušela, ari
Aužela atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kredi-
toriem un t. t., pieteikt savas
tiesības šaī tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas. Termiņā
nepieteiktās tiesības ieskatīs par
speķu zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 29. septembrī.
2381,28. 15198b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava ši

ptembra nolēmuma, dara
zināmu vispārībai, ka obi
par 700 kr. rub.. korrob. 1909. g.
31. augustā uz Ventspils apriņķa
Sarkanmuižas zemes gabala
.Vs 1399 4256, atzīta par iznīci-
nātu un lūdzējai Jūlei Morics
dota tiesība prasīt attiecīgas hi-
potēkas dzēšanu zemesgrāmatās,

ļelgavā, 1928. g. 28. septembrī.
28. Priekšsēd. v. Veiss.

15127o Sekret. v. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967
2014. un 2079. p. p. pS I
uzaicina visus, kam būt
1919. g. maija mēnesi gH I
Tukuma apr. Pravinu J^M
Kalnu-Mālu māju īpasniek
Anša d. Māla, atsi
jumu kādas tiesības kā -
niekiem, legatārijiem, fidei-
sariem, kreditoriem un ; I
pieteikt savas tiesih
sešu mēnešu laikā,
sludinājuma iespiešanas i
Termiņā nepieteikta-
skatīs par spēku

Jelgavā, 1928. g. 29. septemtri.
L. JVs 1174 28. 151»

Priekšsēd. v. \
Sekretārav.A.BIai;

Liepājas apgat

uz Edas un
lūgumu un pamatojono0tM
proc. lik. 2081.-2»
5. septembrī n"
par samaksātu tm
gāciju, kura apg'

un Edai Gutm.v
nekustamu rnaritu "j^^l
krep. \?2552 un I
ar žurn. J* 267
Džona-R icharda K^ IlrfJ
kovska vārdu 21 I
2) atvēlēt lūdzeuem PJ3

zemesgrāma tu nodag
hipotēkārisk - -
sanu iz
3) iemaksāto ņau
depozitā līdz kr*>

kuram tād;
bas dokumentu •

Lier

15131o Se»

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. I9> ~

2014. un 2079. p. p. panu» !
uzaicina visus, kam
1911. g. 2. novembri mira*
Elizabetes - Johannas :
atraitnes Jansons, d
nerts atstāto mantojumu ki*
tiesības kā mantiniekiem, IJ
tāriem, fideikomisāriem. to»
toriem .un t. t., p i;
tiesības šai tiesai
laikā, skaitot no sludini
iespiešanas dienas. T<
pieteiktās tiesības Ieskatu P»

spēku zaudējušām.
Je lgavā, 1928. g. L

L. JVs 2385 28.
Priekšsēd.

Sekretāra v.A.j?ljļjļļ

Liepājas apgab.<
sēdētājs, uz tiesu iekārt»

339. p. pamata dara n

ka saskaņā ar Li
tiesas 1928. g
sapulces sēdes lem
advokāta palīgar
kam atļauts vēsi
Liepājas apgabali

Liepājā, 1928. g- *? ?13
,\s 1243.

Priekšsēd
Sekretārs

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. g. 24. decembrī mirušā

Ernesta Kārļa d. Krinkas atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt savas tiesības šai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.
Termiņā nepieteiktās tiesības ie-
skatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1928. g. 29. septembri.
2209/28. 15201b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāra v. A. Blauberes.



titgaies apgabaltiesas Zilupes
miertiesnesis, saskaņā ar

31. jūlija lēmumu un
iiies uz civīl lik. 10.sēj.

p. un civīlproc. lik.
aziņo, ka pēc 1923. g.

'ri mirušā Zenona Pē-
p d. Buraka ir palicis manto-

no viensētas
kas atrodas Lu-

Āķaunes pag. Zamšo-
un uzaicina visus,

mantojumu būtu tie-
'mantiniekiem , pieteikt

sešu mēnešu laikā,
dinājuma iespie-
ildības Vēstnesī".

septembrī.
134-bI.

i. (paraksts;.

seja m. Delvig
nekustamo īpašumu, kur-

dkas apr. Apes (Opes)
muižā ar zemes grāmatu re *.
Ne 5361 un sastāv no neatsa\i-
natas daļas ,,Opes ceplis", kurš
aptver 45,16 ha zemes ar piede-
rumiem ;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4000,—;

3) ka bez augšminētās pra-
sības īpašums apgrūtin."
hipotēku parādiem par Ls 4 000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem ņemt dalību, jāiemaksā
zalogs — desmitā dala no ap-

mās summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pār-
došanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti.
attiecošies uzpārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodajas kancelejā.

1928. g. 4. oktobrī.
i izpild. V. Vilkus.

a) Valstij — Ls 200,—;
b) pašvaldībai Ls 405,43:
c) sēklas aizdevuma pai

Ls 198,39.
4) kā personām, kuras vēlās

pie torgiem dalību ņemt jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumer
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodajas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 5. oktobrī.
Tiesu izp. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
t'Cirkņa tiesu izpildītājs,

eja atrod

1) I
tiesas '

28. g. 26. ir -11 par
piedzīšanu no A _ apa d.

. va par labu V
1300, 1928. g

cembrī. pulksten 10 rītā, Latga-
les apgabaltiesas sēžu zā

uz publiskiem torgiem pārdos
Ananija Agapa d. Micheeva ne-
kustamo īpašumu, kurš atrodas
Daugavpils apriņķī. Kapiņu pag.,

gabals Ns 92 F ..Šarkan-
kalns" ar zemesgrāmatu reģistra
Ns 12361 un sastāv no 13,21 ha
zemes un ēkām:

2) ka īpašums priekš publ.
torgiem novērtēts par Ls 1800;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hip. pa-
rādiem par Ls —;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desm' itā daļa no
apvērtēšanas summas un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgales
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas Me-
li pārdodamo īpašumu, kas

pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papiri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdod. īpašumu, ir
ieskatāmi Latgales apgabaltiesas

! nodaļas kancelejā.
1928. g. 30. septembrī.

15665 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Zemkopības min. ki.'ltūrtech-
niskā daļa pazi n i, ka zemkopības
ministris š. g. ' 26. sept. ir ap-
stiprinājis P?iikšencs meliorāc.
sabiedrības statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
re*. III daļas 2(16. I. p. Ns 856.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Valkas apr. Mārkalnes pae
Alūksni.

S vadītāja v. J. Pelsis.
15540b Darbvedis F. Briedis.

... jec. miertiesnesis,
ievas Resnis un

^^H^Enis lūgumu ,civ. proc.
un civ. lik. >

Bt ' uzaicina visus
Kaba" un Andreja

*mantniekus pieteikt mi-
vas tiesī-

oēta m , -r īantojumu
b*ul .'i'Ļļ ' ;-• ?-.. - pag. Audra-

no kopīga ne-
>u mēnešu

sludinājuma iespieša-
Ne 579.

ept.

Miertiesnesis (par;.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
ka Annas Urbanovič

jūlijā izdotā ģenerāl-
lamam Urbanovičam

mata no Rēzeknes notāra
g. 4. jūlijā ar

\fe 157, ar manu š. g.
ra lēmumu uz piln-
i lūgumu tiek iznīci-

JVs 737 28.
1928. g.29. septembri

Miertiesnesis (paraksts).

Personas, kurām būtu pret
šo adopciju kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas tos pieteikt šai
sešu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī" .

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas iebildumi netiks pieņemti,
bet adopcija no tiesas tiks ap-
stiprināta.
15029b Priekšsēd. Fr. Kūpēs.

Dari Lodziņš.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
13. oktobrī, pīkst. 10 dienā. Rfgā,
Rēveles ielā N° 8, dz. 10, pārdos
Jāņa Kučera kustamo mantu,
sastāvošu no 10 dažāda lieluma
zārkiem un novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ka atī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 5. okt. 15758
Tiesu izp. O. Stellmachers.

:P»gasta tiesa,
Jamās uz

lēmumu
likuma H18. un

dzīv. šī

apgabaltiesas Zilupes
saskaņā ar savu

lēmumu un ?pama-
li. I. d.

proc. lik. 1401. p.,
g. 15. nov.
na d. Ta-

I

I ,palicis mantojums:
kas atrodas Lu-

pag. Ļiposojcu
ļ > s . kam uz

' iesības kā
'eteikt si

Kaitot

^HL»
septembrī.

133-bl

Maltas iec. miertiesnesis, sa-
ar savu 1928. g. 27. sept.

un pamatodamies uz
lik. 75. p. uzaicina

ra d. Ližbovski ie-
- sēdi 1929. g.

Maltas iec. mierties-
r.amerā, Maltas pag. Boro-
ciemā kā atbildētāju lietā

as Ližbovskas par īpa-
ibu atzīšanu un pa-
mantu. Neierašanās
ieta tiks caurskatīta
(egora d. Ližbovska

'nes.
29. septembrī.

15148b
tiesnesis (paraksts).

Rigas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 20. oktobrī, plkšt. 11
dienā. Daugmalas pag. ,,Vēveros"
pārdos Jāņam Goldmaņam pie-
derošokustamu mantu, sastāvošu
no mēbelēm, 20 skapīšiem bišu,
cūkām, aitām, vāģiem, ragavām
un cit., bet otrā ūtrupi no dažā-
dām mēbelēm, divām lampām
un vienām ecēšām, un novērtētu
par Ls 2040,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 3. oktobrī.
Tiesu izp. A. Ozoliņš. 15673b

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
Ietā J* 37, dz. 2, paziņo:

1) Latvijas bankas Ls 1673,44
prasības ar % un piedzīšanas
izdevumu segšanai 1928. g.
13. decembri, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

publiskā ūtrupē pārdos
Oskaram Balodim piederošo
nekustamo īpašumu, kurs ierak-
stīts Rīgas-Valmieras zemes-
grāmatu nodaļas zemnieku zemes
gruntsgabalu zemes grāmatu
reģistra 1697. nodaļā un sastāv
no Rīgas apriņķī. Aizkraukles
draudzē atrodošāmies no Skrīveru
muižas zemnieku zemes atdalī-

tām. Labrenču Žībeku Jēkabu"
i, aptver

lielu zemes gabalu ;
2) īpašums priekš publiskas

pārdošanas novērt, uz Ls 8000;

3) uz īpašuma guļ hipotēku
parādi par I

4) pie piedalīšanās ūtrupē jā-
iemaksā 10 % no novērtēšanas
sumni

5) zemes grāmatas uz !
šumu tiek vestas Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā;

6) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo neku-
stamo īpašumu, kas pārdošanu
nepielaiž, jāuzrāda tādas līdz
ūtrupes dienai;

7) visi papiri un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo īpašumu, ir atvērti pu-
bliskai apskatīšanai Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodajas kan-
celejā;

Rīgā, 1928. g. 5. oktobri.
15680 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rigas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 16. oktobrī, pīkst 5
dienā. Rembates pag. ,,Tildes-

pārdos Emīlam Zvēram
piederošo kustamu mantu, sa-
stāvošu no viena zāģu gatera
ar piederumiem un novērtētu
par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 26. septembri.
15678b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 17. oktobrī, pīkst. 2
dienā. Rembates pag. ,,Dr. Grau-
diņa' mājā pārdos otrā ūtrupē
Nikolajam Rambakam piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
trijām govīm un vienas ķēves
un novērtētu par Ls 4K I

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

. Rīgā, 1928. g. 27. septembrī.
15676b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rigas apgabaltiesas Rigas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 17. oktobrī, plkšt. II
dienā. Rembates pag. ,,Jaunā
krogu" pārdos Paulīnei Cālīt
piederošo kustamu mantu, sa-
stāvošu no 1200 kub. pēd. dažādu
zāģētu egles un priedes koka
materiāla un novērtētu par
par Ls 800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 26. septembrī.
15677b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

2. iec. tiesu izp. slud.
mant. pārdo-

šanas lietā
Vēstn." 224. num.
kļūda, iespiests Zaubes pag. Kaln-
Tuntužos kas nepareizi, vajaga
būt Kaln-I

Latgales apgabaltiesas Krās-
lavas iec.tiesas izpildīt.kura kance-
leja atrodas Krāslavā, Maskavas
ielā Na 6, paziņo:

1) ka pēc Latgales apgabal-
1. eivīlnodaļas priekšraksta

no l'.C'S. g. 23. febr. N° 2429 par
piedzīšanu no Antona Seimaņa
dēla Berga par labu Valsts zemes
bankai Ls 681 .79 ar,, un citiem
izdevumiem 1928. g. 8. decembrī,
pīkst. 10 vītā. Latgales apgabal-

dvīlnodaļas sēžu zālē. uz
publiskiem torgiem tiks pārdots
Antona Seimaņa d. Borga ne-
kustams īpašums, kurās atrodas
Daugavpils apr. Kapiņu pagastā
Oliņu māj.
ar zemes grāmatu reģ. N° 4983
un sastāv no 18.547 ha zemes
un dzīvojamo ēku;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 945,— ;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jā-
iemaksā zalogs — desmitā daja
no apvērtēšanas summa -

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumi tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodajā.

onām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas

Visi papiri un dokumenti, at-
liecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-

I. civilnodaļas kancelejā.
1928. g. 30. septembrī.

15663b Tiesas izp J. Avotnieks.

"Citu iestāžu
sludinājumi.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
minist' -ept. ir ap-
sriprit- iveru p

..Vilnis '
Sabiedrība ir ievesta melio

II daļas 217. I. p. '
sēdeklis

ipr. Skrīveru pag. c. Skrī-
veriem.

Oal |. Pelsis.;

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
minist 26. sept. ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
,.Pusterne" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedr.

II daļas 214. I. n. JVs 864.
dribas valdes sēdeklis

Ludzas apr. Kārsavas pa:,
veņu ciem." savu.

Da| ''elsis .
15532b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daja paziņo, ka zemk

?2
"deklis

apr. Rudzētu pag.

Zemkopības min. kuitūrtecta
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
minist- 26. sept. ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
..Azarpūrs" statūtus. Sabiedrība

?ta meliorācijas sabiedrību
II daļas 212. I. p. Ns 862.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Rēzeknes apr., Rēznas pag. Poz-
naņas mui.Icnfc

Dajas v; |. Pelsis.
115534t

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daja paziņo, ka zemkopības
minisf i pt. ir ap-
stiprinājis Ābeļu pag. meliorācijas
sabiedrības statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. III daļas 210. l. 'p.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Jēkabpils apr. Ābeļu pag. caur
Jēkabpili.

Daļas vadītāja v. |. Pelsis.
15537b Darbvi

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
I ar savu lēmumu 1928. g.
tembri un pamatodamies
proc. lik. 1401. un 1402. p.
lik. X sēj. 1. d. 1239. p.

g. 3. oktobrī
rra Jura d. Kaņepa

. ? - pieteikt savas manto-
sības uz mantojumu,

Daugavpils apr. Lī-
:!sētā.
u>juma tiesības jāpieteic

tības sešu mēnešu
skaitot no šī sludinājuma

dienas „Vald. Vēstn."
i i Miertiesnesis Ķ. Avens.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu ielā
JVs 37, dz. 2, paziņo:

1) Valsts zemes bankas Ls 1500
un Jūda Vituchnovska Ls 4946,77
prasību ar 0/0 un piedzīšanas
izdevumu segšanai 1928. g.
13. decembri, pīkst. 10 no rīta,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

publiskā ūtrupē pārdos
Jānim Goldmanim piederošo ne-
kustamo īpašumu, kurš ierak-
stīts Jeigavas-Bauskas zemes-
grāmatu nodaļas zemnieku
zemes gruntsgabalu zemes grā-
matu reģistra 2686. nodaļā un
sastāv no Rīgas apriņķi, (agrāk
Bauskas) Daugmales pag. no
Valsts Brambergu muižas zem-
nieku zemes atdalītām ..Vēveru
JVs 20" mājām, aptverošu 24,86
deset. lielu zemes gabalu;

2) īpašums priekš publiskas
pārdošanas novērt, uz Ls25.000;

3) uz īpašuma guļ hipotēku
parādi par 2000 cara rbļ. un
Ls 24.000;

4) pie piedalīšanās ūtrupē jā-
iemaksā 10% no novērtēšanas
summas;

5) zemes grāmatas uz šo īpa-
šumu tiek vestas Jeigavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā;

6) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu
kas pārdošanu nepielaiž, jāuz-
rāda tādas līdz ūtrupes dienai;

7) visi papīri un dokumenti
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo īpašumu ir atvērti publi-
skai apskatīšanai Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 4. oktobri.
15679 Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 17. oktobri, plkšt. 12
dienā, Rembates pag. ..Kaparos"
pārdos otrā ūtrupē Juram Pra-
tinām piederošo kustamu mantu,
sastāvošu no vienas ķēves un
novērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 26. septembrī.
15675b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

•pils iec. miertiesnesis,
uz Pētera Lapiņa

S«fflu civ proc. lik. 1401. p.
1239. P . ar

^Krina visus miruša Jēkaba
*" ,j Lap iņa mantniekus

"minētam miertiesnesim
as uz nelaiķa atstāto
atrodošos Krustpils

.ipniekos un sastāvošu
iluruuc Eriņu mājām 0,75 pūrv.

olatibl sešu mēnešu laikā no šī
^Bjunia iespiešanas „Vald.

Ns 5
:ili, 1928. g. 29. sept.

15153o Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
15. oktobrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Puškina ielā .Ns 18,
eksprešu noliktavā, pārdos Ben-
jamiņa Kopilova kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un kolo-
niālprecēm un novērtētu par
Ls 412.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
ka ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 28. septembri.
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 16. oktobrī, pīkst. 1

- i linos"
pārdos Kārlim Gravām piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
diviem zirgiem, vienas govs un
zāles pļaujmašīnas un novērtētu
par Ls 350,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā 26. septembrī.
15672b Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 17. oktobri, plk
dienā, Zaube* pag. Krūmiņu-
Mestei i otrā izolē pārdos
Otto Krūmiņa kustamu mantu,
sastāvošu n iģiem, ecē-
šām, arkla un tu par
Ls 400.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1928. g. 28. septembri.
15683b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 17. oktobrī, pīkst. 5
dienā, Ogres-Gala pag. „Jaun-
Pūtojos" pārdos Mārtiņam Bēr-
ziņam piederošo kustamu mantu,
sastāvošu no viena buļļa, divām
govīm un viena zirga un novēr-
tētu par Ls 290,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 3. oktobrī.
v.p. A. Oz

Latgales apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Krāslavā, Ma-
skavas 6 paziņo:

1) ka pēc Latgales apgabal-
tiesas I. civilnodaļas izpildu
rakstu no 1927. g. 20. augusta
_V 12454 par piedzīšanu no
Krāslavas Lauksaimnieku Bie-
drības par labu Zemkopības Mini-
strijai Ls 650,— ar " , un
izdevumiem, 1928. g. 29. dec,
pīkst. 10 rītā. Latgales apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu z
publiskiem torgiem tiks pārdots
Krāslavas Lauksainmeiku Bie-
drības nekustams īpašums, kurš
atrodas Daugavpils apr. Krās-

janusaimnieciba
-F. ,.Imanta" hip'

ar zemes grām
un sastāv no 8.51 ha zemes:

2) ka īpašums prieks publi-
skiem torgiem ap\
Ls 251M

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 43'

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summ,v

5) ka zemes uz šo
u tiek Ugāles
crāmatu nod

Personām, kurām
tiesība-

anu nepi-
tiesības jāuzrāda līdz pārti

papiri ur

ir ieskatāmi Latgales ar
daļas kar

Tiesas izf i iekš.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daja p zemkopības
ministris š. g.' 2*ī. sept. ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
,,Jaun-Līves novadgt
Sabiedrība ir ievesta melio
sabiedrību reģ. III daļas 205. I. p.

dribas valdes sēdeklis
ipr. Daugmales pag. caur

'. Pelsis.
ēdis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs pazn
I928.g. 11. oktohri.ptkst.12 dienā,

3. dz. 11,
lišana Lukina

Tenis kustamu mantu, novēr-
tētu par Ls . '- "āvošu
no mēbelēm viņa dažādu ne-

parāda segšanai.
septembri.

Nodokļu departamenta dažādu
umu piedzinējs pazii

12. oktobri, pH
i. Kurmanova ielā

pārdos vairāk-
solīšanā

250 un
viņa

...
'

--

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daja paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 26. sept. ir ap-
stiprinājis Vandzenes meliorāc.
sabiedrības ,.Saltupe" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. III daļas 209. I. p.
Ns 859.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Talsu apr. Vandzenes pag. caur
Vandzeni.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
dis F. B i:

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daja paziņo, ka zemk
ministris š. g.'26. sept. ar ap-
stiprinājis Rīdzenes meliorācijas
sabiedrības salūtus Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību

11 daļas 211. I. p. Ns 861.
-.dribas valdes sēdeklis

Jēkabpils apr. Slates pag. caur
.,Rubeņiem ".
Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
15536b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daja paziņo, ka zemkopības
rrinistris š. y. ' 26- sept. ir ap-
stiprinājis Grencu meiorācijas
sabiedrības „Roja" salūtus. Sa-
biedrība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģ. III daļas 208. I. p.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Tukuma apr. Grencu pag. caur
Irlavu.

Dajas vadītāja v. J. Pi
15538b Darbvedis F. Briedis.

Zemkopības min. kultūrterh-
niskā daja paziņo, ka zemkopības
ministris š. pt. ir ap-
stiprinājis Palsmanes meliorācijas
sabiedrības ..Vizlas upe" statūtus
Sabiedrība ir ievesta melio;
sabiedrību reģ. III daļas 207. I. p.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Valkas apr. Palsmanes pag. caur
Palsmani.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
15539b Darbvedis F Briedis.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
2. iec. tiesu izoildītājs, kura
kanceleja atrodas Smiltenē, pa-
ziņo:

1) ka Jāņa Prikaša prasības
apmierināšanai pēc Valkas apr.
2. iec. miertiesneša izpildu raksta
no 1927. g. 8. septembra
Ns 744 — Ls 210.— ar" ,, 1928. g.
20. decembri, pīkst. 10 ritā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļa-
z. il- uz publiskiem torgiem pārdos
mirušā Pētera Puktiņa mant.
masas nekustamu īpašumu, kurš
atrodas Valkas apr., Bilskas pag.
ar zemes grāmatu reģ. Ns 3119
un sastāv no ..Puktiņu" mājas,
kopplatihā 14.75 ha ' ar ēkām;

2) ka īpašums publisku
giem apvērtēts par Ls 8000,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
dv. proc. lik. 1871.p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 7000.— un
nodokļu parādiem:

Rigas apgabaltiesas Valkas apr.

1.iec.tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrod,-

1) ka Latviias bankas prasībā
par Ls2249."5 1928. g. 20. de-
cembrī, p

m torgiem pārdos ?



Paziņojums.
stobri Finanču

ministris apstiprinājis statūtus
tekstilrūpniecības akciju sabie-
drībai ,,Rīgas manufaktūra",
kuras mērķis ir: iegūt, nomāt,
ierīkot un izmantot tekstīlfahri-
kas. Sabiedrība ražo tikai eks-
potram lin savus ražojumus La-
tvijā nepārdod.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 1.250.000,— un sadalās
1.250 akcijās, par 1.000 — latiem
katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrības dibinātāji:
1) Latvijas pilsonis Aleksandrs

Stanke (Stancke). dzīv. Rīgā,
Brēmiešu ielā N

2) Latvijas pilsonis Andrejs
Šenbergs (Schoenberg), dzīv. Rīgā
Vaļņu ielā .Vi 3 5;

3) Latvijas pilsonis Voldemārs
Hartmans (Hartmann), dzīv.
Rīgā, Brēmiešu ielā Ns 5;

4) bij. Krievijas pavalstnieks
Percv Rēpenaks (Roepenack),
dzīv. Igaunijā, Tallinnā, Piik
Tānn 68.; un

5) Latvijas pilsonis Sīgfrids
Bergmans (Bergmann), dzīv.
Rīgā, Aspazijas bulvāra Ns 3.
Tirzdn. nod. pr-ka v. V. Gailits.

Revidents Aug. Celmiņš.
15738b

rOHBJBHBEaMHHMHB

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 12. oktobrī, pīkst. 2;
dienā, Rīgā, Vaļņu ielā Ns 28a,
pārdos vairāksolīšanā Ozoliņa
Jāņa kustamu mantu, nnv
par Ls 901,57 un sastāvošu no
tvaika mašīnas viņa dažādu no-
dokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 25. septembri.
15743 Pi . Freihergs.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu niedzinējs paziņo, ka
1928. g. 13. oktobrī, ' pīkst. 10
dienā, Rīgā, Skārņu ielā Ns 21,
dz. 7. pārdos vairāksolīšanā
Strauchmaņa Fridricha kustamo
mantu, novērtētu par Ls 224 un
sastāvošu no pianino viņa da-
žādu nodokļa parāda segs

Rīgā, 1928. g. 25. septembri.
15744 Piedzinējs F. Freibergs.

Dzelzi uimraidu
materiāla apgāde .

izsludina š. g. 23. oktobrī, pl. 12
dienā,

rakstveida izsoli
uz kurināmo vielu padošanu uz
lokomotīvēm, iekraušanu, izkrau-
šanu un pārkraušanu no vago-
niem vagonos un uz citiem tam-
līdzīgiem darbiem materiālu ap-

gādes pirmā (Rīgas) rajonā.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā

Ls 1500 drošības naudas. Tuvā-
kas zinas dzelzceļu virsvaldes
118. istabā. L 547S 15753

Rīgas prēf. 7. iec. priekšnieks
pārdos vairāksolīšanā š. g. 12. okt.
pīkst. [Q, Marijas ielā
kino ,,Palladiumā ", 200 gab.
vīnes krēslus, novērtētus par
Ls 233,62. Apskatīšana izda-
rāma pārdošanas dienā uz vietas.

Pamats: darba insr
slimo kasu lietās raksts N. Ds.
N° 12291 no 1928. g. 1 i

Ilūkstes apr. pr-ka pal. 2. iec.
dara vispārībai zināmu, ka 1928.g.
12 oktobrī, pīkst. 10, Subatā,
Domes ielā Ns 2, tiks noturēta

OTR 0 PE,

kurā atklātā vairāksolīšanā pārdos

Rafaelim Kugelim pie.

sakņu dārzu ražu. nei:

un sastāvošu no kartupeļiem,

m, kāpostiem "" on-

kuļiem, novērtētus uz Ls 115,-

ienākuma nodokļa _ .ek.
' ', lem g., sas
departamenta rakst
no 1928 g. 1<5. īūl. Pārdodama

Saržu
' raža aps katāma ūtrupes

diena uz vietas.

. Rīgas apr. pr.ka
izsludina par
iekšz. pasi

561, ar Li
vārdu, izd
pal^ ie^jg^ ^

Kuldīgas apr. pnt
sludina par :
zaudētas, no viņa 19>7 „ ..
izdotu uz Jān

- ? atļauju .\
K. jūnijā ar tā ,
medību apliecību X» 3in

3>ažādi
sludinājumi

Tirdzniec. un Rfipniec.
akc. sab. CH. JORGENSOH
ar šo uzaicina god. akdonān«
uz gadskārtēju

aRcionātu
pilnu sapulci

š. g. 30. oktobrī valdes telpās-
Vaļņu ielā, 20, pil

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbiniek-
2) Valdes ziņojums

drības darbību un
šanas pārskats i

3) Revīzijas kommisijas i
jums;

4) Gada pārskata
un apstiprināšana:
sadalīšan

5) Budžets 1928/29. gadam;
6) Vēlēšanas;
7) Dažādi priekšlikumi

?jautājumi.

Mākslīga M« '"ST
pārdošanas p i ?*

„LEDl
likvidācijas
dalībniekus uz

ārkārtēju pil"" '
kura notiks m ,
zvēr. adv- E-
1028 g. 3 0.

Di enas

Likvidāci ; J
15737 Likv ' ""ļa ^M

Lat
kase

dalībniek
Mar ijas K
par neder

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
dara zināmu, ka š. g. 17. oktobri,
pīkst. 10 rītā, Bruņinieku ielā
Ns 101 103, pārdos vairāksolīšanā

Ikls" pii ;
mantas, sastāvošas no 5144 gab.
d i-ādiem stikla izstrādājumiem,

tētas par Ls i 147,12 slimo
kasu parādu dzēšanai sask. ar

Darba insp- slimo kasu lietās
E a ''i' iūn. un 5. jūl. rakstiem

A un 8891.
Izzināt sarakstu, novērtējumu un

iīt mantasvarēspānuz vietas.

Rīgas prefektūras 1. iec. priekš-
nieks paziņo, ka 1928. g, 18. okt.,
pīkst. 10, Kārļa Ielā .Ns 27,
pārdos vairāksolīšanā
,.Voschod" īpašnieces — Kules
Āltermans veikala iekārtu, no-
vērtētu par Ls 2170,— Sv. Jura
Hospitāla prasības apmierinā-
šanai. 15716b

Dzelzc. virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina š. g. 17. oktobri, plk. 12,

rahstisKu moli
uz baseina ierīkošanu

Sarkandaugavas attekas galā
pie valsts dzelzceļa Rīgas gulšņu
sūcinātavas laukuma, ar dalās
atrodošās virs ūdens līmeņa ze-
mes ap 300 mnorakšanu ar lāp-
stām un pārējās zemes ap
3000 mizsmelšanu ar bagariem
resp. refulieriem.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā
iepriekšējais nodrošinājums 10%

oles summas. L 5483
Tuvākas Viņas dzelzceļu virs-

valdes 118. istabā. 15754

Rīgas prēf. Jūrmalas iec. pr-ks
paziņo, ka š. g. 19. oktobrī, pīkst.
12 dienā, Bulduros, Rēzeknes
prosp. Ne 17, pārdos vairāksolī-
šanā Ernestam Kirsteinam pie-
derošo kustamo mantu, sas
no viena kungu velosipēda ar
brīvriteni. viena sienas pulksteņa
,,Le Roy" firmas un citām
lietām, novērtētus par Ls 144,72.

ib

Spāres pag. sabiedrībai,
Talsu apriņķī, vajadzīgs

ārsts,
kuram darbības rajons Spāres,
daļa Stendes un Usmas pag.
Ārstus, kas vēlētos šo vietu ie-
ņemt, lūdzam pieteikties rak-
stiski, pievienojot dokumentus
par tiesībām un līdzšinējo no-
darbošanos. Spāres pagasta valdei
un ierasties personīgi vēlēšanas
dienā š. g. 18. oktobrī, pīkst. 11,
pie pagasta padomes. Tuvākā
dzelzceļa stacija Spāre, 2 km
no pagasta nama._ Pamatalga
Ls 180,— mēnesī. Ārsta dzīves
vieta tacijas ciemā.

]. '

8. rajona inženieris Ventspilī,
5Rīgas ielā JVs 8,

Ī921T.g. 18. oktobrī, pulksten 13,

izdos jauktā (rakstiskā
un mutiskā) izsolē

sekošus darbus:
1) Stendes-Veģu 1. šķiras ceļa

slikto vietu izlabošanu Stendes
pagastā. Drošība Ls 35,—.

2) 20,20 m gara koka tilta būvi
Engures upi uz Ugāles-

Puzenieku 1. šķiras ceļa, pie
Mārtiņu mājām, Ugāles pa-
gastā.' Drošība Ls 600,—.
Pie Ilguma slēgšanas drošības

dubultojamas. Tuvākas ziņas
rajona inženiera kancelejā pa-
rastā darba laikā. 15739

Aizputes polic. iec. priekšnieks,
paziņo, ka 1928. g. 19. oktobrī,
pīkst. 10, tiks pārdots Kalvenes
pagastā, Ķīvita mājās otrā at-
klātā vairāksolīšanā kustama
manta, piederoša Ermanim Ba-
lodim, sastāvoša no vienas ar
zirgu dzenamas labību kuļmašīnas,

labību vētījamās mašīnas
un vienas ķēves un no-.
kopā par Ls 470,— protestēta
vekseļa parāda dzēšanai

ar Liepājas pilsētas
miertiesas izpildu rakstu no

.2. aug. .Vs 839 už Aizika
Pentela lūgumu. 15671b

Iekšlietu ministrijas pasu nod.,
izsludina par nederīgu Richarda
Treimana ārzemju pasi Ns 3956,

... 19. maijā. 15745b

indēta Latvijas universi-
tātes filoloģijas un filosofijas fa-
kultātes lekciju grāmatiņa uz
studenta Alfona Kroma , (matr.
Ne 6512) vārdu. Uzskatāma
par nederīgu.
15733b A. Kronis.

Finieru un kokrūpniecības ai
sabiedrības ,,Prīma"

aicina savus ak<
ĀRKĀRTĒJU PILNU SAP'

kura notiks 1928. g. 30.
sabiedrības kantu
ielā Ne 8/10, pīkst.

Dienas
1) Sapulces priekšst 1

sekn ēšanas;
2) Valdes pārska:
3) Valdes loi

revīzijas k>
4) Statūtu s 21.
5) Sabiedrīi

tas daļasa;
hipotēku vieni
pārdošana
šanai un atbilsi
izsniegšana va
darījumu izp ildi- I

6) Aizdevumu
sabiedrīb.:
kustamās mai
kā valsts
tā avī 1
citām pi
privāl
valdei vajadzi 't
p ilnvaru;

7) Dažādu līgui
ar s i
toriem ai ļ
šanai un nodi
<-bas kustamu u

mantu ieķīlāšanu;
8) Tekošaslietas:i"0) Pieprasījumi i"^rlSĒ ?

Akcij
ar statūtu

Rīgā, 1928. g

l'raviņu pag. vaid.
par nederīgu, nozauklausības aplie<
Pētera Sprula vārdi
12. Bauskas kājn, pulka k*i1925.

Bauskas apr. pr-ka pal
izsludina par nederīgu
ekšz. pasi ser. C. K

ar Voldemāra Fi
izd. no no Bārbc
1929. g. 13. jūnijā. *3

Dagdas robežapsardzi!»,
gabala 1. rajona pr.Sl *sludina par nederīgu nrrdienesta apliecīb
Bernana Salimana
no Ludzas apr. pr-.
17. novembri.

Dagdas robežapsar
gabala I. rajona pr
sludina par n,

-
N9 14038, vērti
radējam re>

Intendantūras mantu darbnīca
noturēs 1928. g. 16. oktobrī, pīkst. 10, darbnīcas telpās, Rīgā, Bal-
dones ielā Nš I,

iauirtu (mutisku un roM) izsoli,
izdodot

piegādāt sekošus materiālus un priekšmetus:
1) Lenti L. K- M. IX. metāla, iekantējumu —10,

dzeltenā krāsā 200 mtr.
2) Lenti L. K.G. XVI, gumijas—10, aizsargu krāsā . 4.0O>
3) Lenti L. K. XIX, zīmotņu — 4, balinātu 13.10u
4) Saites Sa. K. XXVII,' iekantējumu — 3 (ķiršu-

brūnā krāsā —.33.600mtr., zilā krāsā — 4.500mtr.,
Oranždzeltenā krāsā — 2.600 mtr. un iezilgani-
baltā krāsā — 500 mtr.) 41.200 .,

5) Virsādas 'biezās 350 ki:
6) Pergamentādas '. . 13"
7) Jūras zāli (plucinātu) 2.000 „
8) tupeļu zoles, koka 530 pārus

Lidotāju un šoferu acteņu stiklus „Triplex. . . 130 .,
10) Iemauktu laužņus, kareivju 800 gab.
11) Iemauktu laužņus, virsnieku 70 ,,
12) Iemauktu mutes dzelžus (trenzes)
13) Pinekļu savienotājus 1.100
14) Siles apaušu ķēdes 1.000 ,,

Uzņēmēji izsolē var piedalīties uz katru pozīciju atsevišķi.
Cenas uzdodamas latos, franko Intendantūras mantu darb-

nīca, Rīgā: 1) Lentēm un saitēm — par 100 metriem, 2) ādām un
jūras zālei — par 1 kilogramu, 3)tupeļu zolēm un lidotāju un šoferu
acteņu stikliem — par 1 pāri un 4) iemauktu laužņiem, mutes
dzelžiem, pinekļu savienotājiem un siles apaušu ķēdēm — par
1 gabalu.

Piegādes uzņēmēju piedāvājumi nodrošināmi, pirms izsoles
atklāšanas 5% apmērā no piedāvājamo materiālu un priekšmetu
vērtības.

Rakstiski piedāvājumi izpildīti, saskaņā ar ,,Likums par
darbiem un piegādēm valsts vajadzībām" 39. un 40. p. p. slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu: ,,Dažādu materiālu un priekšmetu izsolei
t928. g. 16. oktobrī" un paziņojumi par piedalīšanos mutiskā izsolē
iesniedzami līdz ar nodrošinājumu, Intendantūras mantu darbnīcai
līdz š. g. 16. oktobrim pīkst. 10, vai izsoles dienā kommisijai pirms
izsoles atklāšanas.

Izsoles piedāvājumos jānorāda, kādu preci piegādās: iekš-
zemes ražojumu vai ārzemju.

Piedāvājumi un paziņojumi apmaksājami ar likumā paredzēto
zīmogtiodevu.

Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties Intendatūras
mantu darbnīcā Rīgā, Baldones ielā Ns 1, darbdienās no pīkst. 9—15,
bet sestdienās no pl-kst. 9—13. L 5468 15757r

Jloāokīu departamenta
a&cīzes nodaļa pārdos

š. g. 10. oktebri, pīkst. 10 rītā, AS Gust. Kucendorf alus darītavā,
Rīgā, Matīsa ielā Ne 8,

738 pudeles iesala kvasa ar alkohola
saturu vairāk par 1

Jumiecioas departaments
izsludina š. g. 15. oktobrī, pīkst. 12 dienā,

rakstisku sacensību
uz bāku apgaismošanai vajadzīgās

acētilēngāzes piegādi.
Ar sacensības noteikumiem var iepazīties vai tos saņemt

hidogvafiskā daļā, Rīgā, Valdemāra ielā 1-a, darba laikā. L5465

Kara sanitāras p-ites farmācijas daja
izdos RAKSTISKĀ IZSOLĒS. 23. oktobri, pīkst. 11 dienā

sekošu priekšmetu PIEGĀDI:
Nebalinātu kokvilnas audumu 142 cm pl 2000 mtr.
Nebalinātu kokvilnas audumu 71 cm pl 4000 „
Matraču audeklu strīpainu 100 cm pl 450 .,
Spilvenu audeklu strīpainu 140 cm pl 20o ,,

Balinātu kokvilnas audumu 88—90 cm pl 1001)
Nebalinātu linu audeklu 142 cm pl 1000 ,.
Baltus diegus spolītēs ā 200 jardu Ne 40 1000 sp.
Slimnieku kurpes, ādas 500 nr.
Zeķes vilnas 50
Matračus, jūras zāļu 100 gab.
Kušetes slimnieku izmeklēšanai 10 „
Skapīšus instrumentiem 20 ,,
Skapīšus medikamentiem 20 ,,
Skapjus aptiekas 8 ,,
Skapjus veļai 10 ,,
Sienas pulksteņus ,,Gustav Becker" apaļus 5 ,,
Bļodas roku mazgāšanai, emaljētas 50 ,,
Spaiņus, emaljētus 50 ,,
Spaiņus brezenta 20 ,,
Spļautuves emaljētas, grīdas ,.. -... 100
Kausus porcijām 20 ,,
Sanitārās somas, ādas 75 „
Ārstu somas, ādas 35 ,
Veterinār-sanilārās somas, ādas 20 ,,
Veterinār-ārstu somas, ādas 20 „
Spilvenus skābeklim ? 100 ..
Marli, higroskopisko 20000 mtr.

Piedāvājumi jānodrošina 5"apmērā no piedāvājuma kop-
summas.

Priekšmeti jāpiegādā saskaņa ar izsoles un techniskietn no-
teikumiem, kuri saņemami Kara sanitārās pārvaldes farmācijas
daļā, Rīgā, Valdemāra ielā 10 12, dz. 9, katru darba dienu no p.
11—14. L5486 15755r

Mežu departaments
paziņo, ka 1928. g. 7. novembra mežu izsoles sludinājums (no-
drukāts „Vald. Vēstn.-' Ns 204). kļūdas izlabojot, sekosi grozīts:
Lejas virsmežniecībā: izsoles vienībā Ns 15, ailē ,,Atstājamo sēkli-
nieku - īoots 7 gab.; Tukuma virsmežniecībā: izsoles vie-

I* 2, tekstā uzrādītā Sausupes 13. apg. vietā vajaga būt:
„G:iķa 15. apg.". 15647

Bez tam Mežu departaments paziņo, ka no š. g. 7. novembra
izsoles noņemta Cesvaines virsmežniecības izsoles vienība Ns 10.

Popes virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē

1928. g. 14. novembrī, Popes pagasta nama,
augošu mežu:

I iecirkņa mežniecībā: pēc platības Popes novadā 24 vien.
no 0,11—2,35 ha, vērtībā Ls 14—1027; un Rindas 15 vienības
no 0,16—2,07 ha, vērtībā Ls 4—242.

V iecirkņa mežniecībā: pēc platības Popes novadā 16 vien.
no 0,19—1,34 ha, vērtībā Ls 36—137; Rindas novadā 5 vienības
no 0,05—2,27 ha, vērtībā no Ls 15—198; Vičakas bij. Rindas
novadā 1 vienība 1,97 ha, vērtībā Ls 457 un pēc seimu skaita
Rindas novadā 3 vienības no 14—81 kokam, vērtībā Ls 41 līdz
242 un Vičakas bij. Rindas nov. 6 vienības no 5—14 kokiem,
vērtībā Ls 27-73.

Mežu [laidos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sept.
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

I0°/o drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10° ,, no summas

par kuru vienība nosolīta.
Kā drošibas naudas pieņems ari , procentpapīrus pēc finanču

ministra izsludinātā saraksta, Latvijas Bankas garantijas, kā ari
privātu kredītiestāžu garantijas.

Drošības naudas tīrīšanai un apmežošanai apvienotas vienā
summā — 20% no vienības pārdošanas summas, pie kam šī
drošības nauda paliek mežu departamenta rīcībā. Ciršanas vietas
notīrīs un apmežos mežu resors.

Ja mežu nopircis zemes ieguvējs, drošības nauda ciršanas
vietas tīrīšanai nav jāmakJā.

Ja pirkums nepārsniedz Ls 200 un ja par pirkto mežu visu
naudu samaksā izsolē, līgums nav jāslēdz.

Virsmežniecība patur sev v it nības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas zinas virsmežniecības kancelejā Popē un pie at-
tiecīgiem iecirkņu mežziņiem. 15749

Popes virsmežniecība.

Strenču virsmežniecība

pārdos mutishā izsolē
1928. g. 12. novembrī, Strenčos, pilsētas valdes namā,

augošu mežu no:
1 iec. mežniecības Aņņu, Kāģeru un Banku, novadiem, 14 vie-

nības no Ls 16—560. "
III iec. mežniecības Oliņas, Kauču, Trikātas, Tiepeles nova-

diem, 8 vienības no Ls 130-^—860.
IV iec. mežniecības Trikātas un Tiepeles novadiem, !4 vienī-

bas no Ls 60—8010.
VI iec. mežniecības Vijciema novadā, 8 vienības no Ls 75—1300.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacīju-

miem. Izsole sāksies pīkst. 12 dienā un pie izsolē pielaidīs per-
sonas, kuras iemaksās izsoles kommisijai 10% drošības naudas no
novērtējuma stirnas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10
nosolītās summas. Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas
valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas, 2) hipotēku un zemes bankas
ķīlu zīmes pēc v.ņu nominālvērtības, 3) banku garantijas un
4) banku čekus, kuriem jābūt akceptētiem no Tautas bankas
Strenču nodaļas un kuri pircējam 3 dienu laikā jāapmaina pret
citiem nodrošinājumiem. Ciršanas biļeti izņemot pircējam jāie-
maksā 20% apvienotās tīrīšanas un apmežošanas naudas, kura
pāriet Mežu departamenta rīcībā. Operācijas termiņš visām vie-
nībām 1929. g. 1. maijs. Virsmežniecība patur sev tiesības izslu-
dinātās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem. Tuvākas
ziņas par izsoli dabūjamas Strenču virsmežniecībā, Odriņu meža
muižā c. Strenčiem un pie attiecīgiem mežziņiem.
15553 Strenču virsmežniecība.

Rīgas ostas valde
izdos š. g. i8. oktobri, pulksten 10 no rīta, rakstiskā izsolē

20 kub. asis bērza malkas piegādāšanu.
Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar zīmognodevu, slēgtās

aploksnēs ar uzrakstu ,,Vz malkas piegādi 18. oktobrī" iesnie-
dzami Rīgas ostas valdei, Valdemāra ielā J* j-a, pieliekot klāt

drošības naudas no piedāvājuma summas.
Ar tuvākiem noteikumiem var iepazīties ostas valdē darba

laikā. 15752

foseju un zemescēlu
departaments

paziņo, ka š. g. 2. novembra rakstiska sacensībā tiks iegādāti

4 sob. šosejas dzi ojamie uogoni,
paredzēto (skat. s!ud. ..Valdības Vēstn ī gab. vietā

M71 ' 15471
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